1482 26 Ottobre (Arch. Not. Milano) Atto Rog.to Not.

Bavzi Francesco in Milano.

Estratto dell'atto :

D.no Pietro Antonio da Lampugnano q. (è in bianco nell'atto) abitante P. Tic. Parr. S. Giorgio in Palazzo, si presenta al banco dei Notai dei Malefizi nella sua qualità di Padre ed Amministratore di Giov. Giacomo Lampugnani, per fare opposizione alla querela avanzata a danno di suo figlio, da Bertolo di Ferioli della Cassina di S. Giorgio.

Nell'atto è detto che le spese di procedura sono state addossate a Pietro Antonio Lampugnani ; quindi è implicito che la querela, non specificata, era legalmente fondata.

Testimoni dell'atto :

*Magno de Fontana q. Giov. P. T. Parroch. S. Andrea al
.....Xforo de li Canali q. Gasp. P.N. Parr. S. Fedele
Gior. de Belinzona q. Giorgio abit. a Belinzona.*

1482 Dicembre 24 (Arch. S. Magno - Legnano)

Fondazione della Cura di Legnano, nella quale si legge la ragione che restava riservata alla Comunità di eleggere il Curato. Ora dicesi soppressa per ordine di S. Carlo Borromeo. (questo regesto, che è stillato sull'atto stesso, sembra essere del Prevosto Pozzi 1630-40)

*Reperitur in imbreviaturis instrumentis rog. per Jo-
Petrus de Chiocchis olim Curie Archiep. is Mediolani Not.
et Cancell. inter alia sic. fore . . .*

*In nomine Domini Anno a Nativitate eiusdem 1482
die Martis 24 mensis Decembris, venerabilis Vir Dominus
Romanus attendens quod Burgus de Legnano, Mediol. Dioc.
et eius territorius habet Ecclesiam S. S. Magni et Salva-
toris cum eius domibus, et horto, et orto, ac bonis et ju-
ribus sine dote, et fundatione apud quam hactenus per lon-
ga tempora residerunt diversi sacerdotes manuales, qui fixe
titulo ecc. Ecclesie in divinis deservierunt, et eorum anima-
rum dicti Burgi Legnani auctoritate et commissione supe-
riorum exereuerunt, et ex dictis bonis et juribus, primitiis
blades vini, et fructuum aliorum et rerum aliarum eis da-
tam per habitatores ipsius Burgi et eius territorii, et aliis
emolumentis ex exercitio cure animarum proreuerentibus de-
meruit et posset accidere quod ex eo quod ipsa Ecclesia
est fundata, nec dotata, nec creata, nec titulata in benefi-
cium . . . ipsius Burgi Legnani, et eius territorii quan-
doque incurate possent remanere, et ipsa Ecclesia destituta,
et propterea providere volens quantum cum Deo potest prout
anime ipsius Burgi et eius territorii alio unquam tempore
incurate non remaneant sed diligenter et debite curentur,*

et considerans quod si eadem Ecclesia in beneficium creetur, et erigatur, et fundetur, et diletur, et conferatur, illius Rector pro tempore obligatus de Jure apud ipsam Ecclesiam residere, et illi deservire in divinis, et curare animas eidem subditas, et hoc animo liberaliori facere, quod sciet se titulatam et non posse amovere ab ea absque legitima causa.

Ecclesia Sancti Magni et Salvatoris, Burgi de Legnano omni modo, iure, via, causa, et forma quibus melius potuit et potest, habens ad hec factam a predicto Illmo Cardinali et Archiepiscopo plenariam facultatem in beneficium sacerdotale, et curatam, ac Parrocchiale, erexit, ac creavit et erigit, et creat, ac fundavit, et fundat, et eam, et illum dotavit, et dotat, eius omnibus domibus, brolio, orto et terris bonisque, ac iuribus, ac etiam solide ipsi Ecclesie, et sacerdoti qui per tempora resedit apud ipsam Ecclesiam et ipsi deservit in divinis, et curam animarum ipsius Burgi Legnani exerevit, dari, et prestari arentam, primitiis bladi, vini, et aliorum fructuum, et rerum aliorum, omnium per homines eiusdem Burgi Legnani et eius territorii et eius iurem, et eius domos, brolium, hortum, et terras, ac bona, et iura omnia primitias, et eius huiusmodi eidem.

Ecclesia Sancti Magni et Salvatoris pro eius dote assignavit et assignat.

Cum onere et servitute quod Rector pro tempore ipsius Ecclesie teneatur, et debeat eidem Ecclesie deservire in divinis, et curare diligenter animas eiusdem Burgi Legnani, et eius territorii, et alias animas quas soliti sunt curare sacerdotes, qui apud ipsam Ecclesiam residerunt et animas curant, prout quilibet Rector parocchialis et Curator Ecclesie tenetur de iure.

Decernens, ac decrevit, et decrevit, quod hac vice duntaxat collatio ipsius Ecclesie et beneficii pertineat prefato Domino Vicario, et deinde perpetuo in iuxta consuetudinem aliorum de Diocesi Mli possint, Vicini, et Parocchiani eiusdem Ecclesie eligere, seu nominare, et presentare Rectorem pro tempore dicte Ecclesie et ad eos usque in perpetuum electio, seu nominatio, at presentatio, Rectoris ad eos, et eius confirmatio, et institutio ad Rerum D. Archiepiscopum pro tempore Mediolanensem, vel eius Vicarium habentem ab eo facultatem, et ad hec presentatio pertinet, et ad hec presentatum.

Et de predictis, Acta in Aula Archiep. Mli, presentibus Bapta de Varisio, f. q, Johannis, P. N. Parr. S. ad Ma. Mli et Gaudentio de Moroni clericus, f. q. D. Aloisii habitante in Aula Archiep. Mli predicta, et Bernardo de Burgo Mainerio, f. q. Antonii P. O. Parr. Sti Michaelis, subditos domie Mli, testes etc.

Ego, Jacobus Antonius de Vacchis, f. q. Annibalis olim Curie Archiep. Mli Causidici, P. O. Parr. Sti Stefani in brolio, impreciantur Mli Publice Apostolice Auctoritate. Nos habens auctoritatem explendi eam et quorundam instrumente rogata per q. Johanne Petrum de Chiocchis olim. Curie Archiep. Mli Notarium et Cancellarium mihi concessam per Rerum D. Vic. Generis. dicte Curie Archiep. Mli inscripta instrumento abbreviatur ipsius q. Chiorchi fideliter extracti fieri et pro fide me subscripsit.

1488. Ott. 23 Vigerano (Pergamena 1023 della Biblioteca Ambrosiana).

Il Duca permette a frate Don Ambrogio da Lampugnano detto Don Placido, priore dei Benedettini di S. Maria di Legnano, di concedere dei beni siti in Legnano, in enfiteusi perpetua ai fratelli Gaspare e Gio-Battista de Lampugnani q. Baldassarre.

Dux Mediolani etc. Papiae, Anglerieque Comes: ac Genuae et Cremonae Dominus. Accipimus supplicationem tenoris subsequentis, videlicet:

Ill.^{mo} et Ex.^{mo} Princeps, Exponunt vestri fidelissimi seruitores presbyter Gaspar et Iohannes-Baptista fratres de Lampugnano, quod alias Frater Ambrosius dictus don Placidus de Lampugnano, prior prioratus Sanctae Mariae de Legnano, Ducatus vestri mediolani locerit ad certum tempus nunc quondam Baldassarri de Lampugnano patri fratrum predictorum, petias duas tunc campi et nunc vineae novelle plantatae: ut infra dicatur iacentes in territorio Legnani predicti, pro annuo fecto medij starij misturae sicchalis et mixtij equaliter pro qualibet pertica dictarum terrarum campi, cum pacto quod dictus Baldassar possit plantare seu plantari facere dictas petias terrae campi ad vites: et melioramenta facere de quibus plantatione et elevatione vilium et melioramentis deberet ipse prior satisficere Baldassarri conductori in fine locationis: aliter ipse Baldassar esset reinvestitus. Quodque ipse Baldassar fecit dictas petias terre campi ad vites plantare: et quod ipse Baldassar decessit, relictis nominatis fratribus presbytero Gaspare et Ioh. Baptista eius Baldassaris filijs et heredibus: qui continuaverunt in dicta locatione, eis non satisfacto de plantatione: et elevatione vitio: et quod ipse prior fecit diligentiam meliorandi conditionem dicti prioratus pro dictis bonis: et tandem invenit dictos presbyterum Gasparem: qui propterea quod ipsa bona sunt in ipsis commoda obtulerunt: et offerunt pro singula pertica dictarum terrarum facere, et prestare ad computum starij unius dictae misturae de fecto libellario seu canone ipsi prioratui annuatim usque in perpetuum si sibi pro se vitisque heredibus ipsa bona in perpetuum emphiteosim concedantur: et quod concessio em-

phiteoret huiusmodi si fiat eadit in evidentem utilitatem dicti prioratus: unque dictis prior constituitur inter alias Stephanum Ciocham suum procuratorem specialem pro predictis erogandis: et maxime ad obtinendum ab Ill.^{mo} et Ex.^{mo} principe Mediolani litteras patentis ad hoc ut predicta emphiteosis fieri possit libere et impune et valide.

Quare supplicavit Ex.^{mo} D. V. predictus Frater de Lampugnano una cum dicto Stephano Ciocha procuratorio nomine dicti prioris Sanctae Mariae pronomiuatae. ut D. V. dignetur concedere per restros litteras patentes predictis omnibus liberram licentiam, quod ipsa concessio emphiteorica fiat huiusmodi prout supra narratum est et dignetur derogare decretis: statutisque in contrarium facientibus et maxime decreto edito de anno 1423: Quod incipit providere volentes:

Quibus omnibus in hac parte placeat D. V. derogare: et quod quilibet notarius possit instrumenta opportuna conficere: eisque testes et secundi notarij interesse queant tute: libere et impune: attenta maxime evidenti utilitate dicti prioratus etc. Nos autem qui semper inclinati sumus ad ea concedenda: que personis religiosis: et subditis nostris utilitatem comodunque afferunt: volentes supplicatibus predictis gratificari: concedimus tenore presentium: et declaramus quantum ad nos attinet ad huiusmodi instrumentum emphiteoticum prout requiritur devinire posse cum consensu tamen superioris suprascripti Fratris Ambrosij.

Et proinde instrumenta quaeque opportuna: ac necessaria confici queant tute: libere: et impune: ijs omnibus: et singulis de quibus in supplicatione mentio habetur in contrarium facientibus non attentis: Quibus in hac danteat parte: ex certa scientia derogamus: Bonis tamen ipsis cum onere suo tracentibus: ac etiam sine prejudicio jurium tertij: et fori declinatione: Quibus nullo pacto intendimus derogare. In quorum testimonium presentes fieri: et regi. strari jussimus nostrisque sigilli minime roborari. Datum Vigevano die vigesimo tertio Octobris MCCCCLXX octavo.

Jo. Andrea

Georgius Rocius

(Sigillo Ducate)

1508 23 Ottobre (Arch. di S. Magno Legnano)

Ricevuta per disegni ed assistenza a lavori per la Chiesa.

1508 adi 23 kottobre

Io Joanne Baptista Lampugnani Pittore et confesso avere ricoputo lire duecento et cinquanta di J et soldi 4 da li deputati della Chiesa di S. Magno di Lipiano sopra li disegni et direzione della fabbrica.

Joanne Baptista Lampugnani.

1514 Gennaio 19 (Arch. S. Magno Legnano)

Pateat dell'obbligo, rog. not. Simone Soatta, fatto da Dominus Ambrogio Lampugnano f. q. Dom. Beltramo, di due messe la settimana, nella Collegiata di S. Magno, all'altare dove si celebrano le altre messe ordinarie.

Unicuius et singulis presentibus inspecturis fit fieri per me notarium infrascriptum quatenus in testamento condito per D. Ambrosium de Lampugnano f. q. Dom. Beltrami rogatum per quondam D. Simonem Soatis olim notarium Mli. Die Joris decimonono mensis Januarii anno Millesimoquadringentesimoquartodesimo, secunda indictione, in quo inter alia voluit et legavit pro per infrascriptos filium et heredes suos ut supra, celebrari facere missas duas singula ebdomada in Ecclesia Sti Magni Burgi Levani, Ducatus Mediolani, pro anima sua et Ursine uxoris sue ad altare, seu capellam in quo celebratur et celebrari contingit alias missas ordinarias celebrari debent per nunc quondam D. am Ambrogium de Lampugnano in suis codicillis quam missae due celebrantur et celebrari debent in infra heres per ex presbiterum Bernardinum filium et heredem suum, pro suis portione ut infra pro tempore sue ritae, seu per alium per eum elligendum pro tempore sue ritae tantum, et post suam mortem, per unum presbiterum intelligendum per dominos alios filios et heredes suos et uxorem seu per illos qui vivent et post eorum omnium mortem, per eorum prime genituris masculine usque in infinitum.

Cui presbitero r et solvi debere per dictos filios et heredes suos, more solito libras vigintiquinque imperiali singulo anno usque perpetuum vz. quolibet eorum pro

quarta parte solvendo pro medietate in festo Paschalis et pro altera parte in festo Sancti Michaelis . . . cuiuslibet eorum.

Et hoc pro mercede seu elemosina celebrationis dictae Missae et . . . talis presbiter qui celebrabit dictas Missas intervenire ac parte ad alia officia que celebrari contingent in predicta Ecclesia et eis interveniret et null quod dicti fratres fillii et heredes sui et omnes assignare dicto presbitero tantum intratum qua fit librarum vigintiquinque imperiali singulo anno . . . redditibus in fructibus honorum suorum aliter que liceat dicto presbitero qui aderit ad celebrandum dictas missas erigere et consequi et h . . . per receptum quibus . . . bonis suis ubi melius imp. . . dem videbit dictae libras vigintiquinque imperiales singulo anno vz. quarta parte super bonis cuiuslibet . . .

Et ulterius predictae Ecclesie libras quadraginta imperiales semel tanto sibi dem . . . per dictos omnes filios et heredes suos reperitur post mortem dictae domine Ursine uxoris suae expeditum . . . guus . . . vult expendi debent ad ornamentum dictae ecclesie . . . si fieri organum . . . expendat ad ornamentum organi et si non fieret ad ornamentum organi et si non fierit ad ornamentum Ecclesiae, expendant amore Dei in remedio et mercede anime suae . . . quam Ecclesiam suam elegit sepultura post decessum suum.

In quo testamento suos instituit heredes universales in re proprio nominando Augustinum, Franciscum, Baptistam et presbiterum Bernardinum fratres et filios suos natos et legitimos et filios dictae domine Ursine uxoris suae et quolibet eorum pro quarta parte et generallis eis . . . condebitis prout plene et latius per dictum instrumentum testamenti continet et fit mentio, rogatus more solito, ad quod digna habeatur relatio.

Subscripsi Ego: Michel de Soatis f. q. Domini Petri q. civitis Mti P. V. Parr. Sancte Marie Pedonis, publicus imperialis Mti notarius hucus expleri instrumentum per suprascriptum q. de Simone rogatus per fide subscripsi.